

FONDAZIONE ECOMUSEO DELLA PIETRA DI CANTONI

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	15034 CELLA MONTE (AL) PIAZZA VALLINO
Codice Fiscale	91026160068
Numero Rea	
P.I.	00000000000
Capitale Sociale Euro	0.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ATTIVITA' DI MUSEI (910200)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	77.201	79.718
II - Immobilizzazioni materiali	337.093	310.404
Totale immobilizzazioni (B)	414.294	390.122
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.000	10.850
Totale crediti	7.000	10.850
IV - Disponibilità liquide	18.838	25.409
Totale attivo circolante (C)	25.838	36.259
Totale attivo	440.132	426.381
Passivo		
A) Patrimonio netto		
VI - Altre riserve	284.955 ⁽¹⁾	284.955
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	125.666	121.106
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.688	4.560
Totale patrimonio netto	412.309	410.621
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	9.735
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	22.727	929
Totale debiti	22.727	929
E) Ratei e risconti	5.096	5.096
Totale passivo	440.132	426.381

(1)

Altre riserve	31/12/2022	31/12/2021
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(1)
Altre ...	284.956	284.956

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
5) altri ricavi e proventi		
altri	76.382	34.887
Totale altri ricavi e proventi	76.382	34.887
Totale valore della produzione	76.382	34.887
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
	4.012	817
7) per servizi		
	45.545	11.273
9) per il personale		
a) salari e stipendi	13.742	9.797
b) oneri sociali	4.034	2.877
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.621	1.052
c) trattamento di fine rapporto	1.621	1.052
Totale costi per il personale	19.397	13.726
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	5.639	4.173
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.516	2.412
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.123	1.761
Totale ammortamenti e svalutazioni	5.639	4.173
14) oneri diversi di gestione		
	101	338
Totale costi della produzione	74.694	30.327
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.688	4.560
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.688	4.560
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.688	4.560

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Fondatori,
il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 1.688.

Attività svolte

La vostra Fondazione, come ben sapete, ha lo scopo di recuperare e valorizzare la Pietra da Cantoni e il paesaggio agrario del Monferrato casalese nelle sue manifestazioni edilizie, agricole e forestali, nonché promuovere l'uso della Pietra sul territorio.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa.

Criteri di formazione

Il bilancio sottopostoVi è redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti in cui all'art. 2435 bis, 1° comma.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, C.C. art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

La Fondazione non ha cambiato i principi contabili.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non esistono problematiche di comparabilità e di adattamento.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante. Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Operazioni di locazione finanziaria (leasing)

Le poste non esistono.

Crediti

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. L'attualizzazione dei debiti non è stata effettuata poiché i debiti hanno scadenza inferiore ai 12 mesi. I debiti sono iscritti in bilancio al loro valore nominale presumibile di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Rimanenze magazzino

La posta non esiste.

Titoli

La posta non esiste.

Partecipazioni

La posta non esiste.

Azioni proprie

La posta non esiste.

Strumenti finanziari derivati

La posta non esiste.

Fondi per rischi e oneri

La posta non esiste.

Fondo TFR

La posta non esiste.

Imposte sul reddito

La posta non esiste in quanto ente non commerciale che svolge attività esclusivamente istituzionale.

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivano dalle quote associative versate dai comuni, dai contributi ricevuti dalla Cassa di Risparmio, ASFODELO, dal Consorzio Colline Monf., dal Comune di Casale Monferrato, dall' Agenzia Nazionale, JZRF, Fondazione Aleramo, dal Comune di Fubine e dal Comune di Cella Monte, dalle Liberalità e dalle visite effettuate nell'anno 2023.

Criteri di rettifica

Non sono stati adottati particolari criteri di rettifica.

Criteri di conversione dei valori espressi in valuta

La posta non esiste.

Impegni, garanzie e passività potenziali

La posta non esiste.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

La posta non esiste.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
77.201	79.718	(2.517)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio		
Costo	83.875	83.875
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.157	4.157
Valore di bilancio	79.718	79.718
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	(1)	(1)
Ammortamento dell'esercizio	2.516	2.516
Totale variazioni	(2.517)	(2.517)
Valore di fine esercizio		
Costo	83.875	83.875
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	6.674	6.674
Valore di bilancio	77.201	77.201

Spostamenti da una ad altra voce

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

La posta non esiste.

Svalutazioni e ripristini di valore effettuate nel corso dell'anno

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

La posta non esiste.

Totale rivalutazioni immobilizzazioni immateriali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

La posta non esiste.

Contributi in conto capitale

La posta non esiste

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
337.093	310.404	26.689

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	304.540	-	8.804	313.344
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	2.940	2.940
Valore di bilancio	304.540	-	5.864	310.404
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	3.586	26.226	29.812
Ammortamento dell'esercizio	-	269	2.854	3.123
Totale variazioni	-	3.317	23.372	26.689
Valore di fine esercizio				
Costo	304.540	3.586	35.030	343.156
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	269	5.794	6.063
Valore di bilancio	304.540	3.317	29.236	337.093

Svalutazioni e ripristino di valore effettuate nel corso dell'anno

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 2 e 3-bis, C.c.)

La posta non esiste.

Totale rivalutazioni delle immobilizzazioni materiali alla fine dell'esercizio

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Ai sensi dell'articolo 10 legge n. 72/1983 si dà atto che non sono state rivalutate le immobilizzazioni materiali iscritte nel bilancio della Fondazione al 31/12/2022.

Contributi in conto capitale

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 la Fondazione non ha provveduto alla richiesta di erogazione di contributi in conto capitale.

Nel corso dell'esercizio chiuso al 31/12/2022 la Fondazione non ha ricevuto contribuenti in conto capitale.

Operazioni di locazione finanziaria

La Fondazione non ha in essere contratti di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

La posta non esiste.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
7.000	10.850	(3.850)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	10.850	(3.850)	7.000	7.000
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	10.850	(3.850)	7.000	7.000

I crediti di ammontare rilevante al 31/12/2022 sono così costituiti:

Descrizione	Importo
Contributo CRTorino	7.000
	7.000

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica		Totale
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.000	7.000
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	7.000	7.000

La Fondazione ha deciso di non provvedere all'adeguamento del valore nominale dei crediti tenuto conto del valore esiguo dei crediti.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Dettagli sulle partecipazioni iscritte nell'attivo circolante in imprese collegate

Imprese collegate

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
18.838	25.409	(6.571)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	25.099	(7.149)	17.950
Denaro e altri valori in cassa	310	578	888
Totale disponibilità liquide	25.409	(6.571)	18.838

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

La posta non esiste.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
412.309	410.621	1.688

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni			
Altre riserve					
Varie altre riserve	284.955	-			284.955
Totale altre riserve	284.955	-			284.955
Utili (perdite) portati a nuovo	121.106		4.560		125.666
Utile (perdita) dell'esercizio	4.560		(4.560)	1.688	1.688
Totale patrimonio netto	410.621		-	1.688	412.309

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
Fondo indisponibile	284.956
Totale	284.955

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	-	B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	A,B,C,D
Riserve di rivalutazione	-	A,B
Riserva legale	-	A,B
Riserve statutarie	-	A,B,C,D
Altre riserve		
Riserva straordinaria	-	A,B,C,D
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	-	A,B,C,D
Riserva azioni o quote della società controllante	-	A,B,C,D

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	-	A,B,C,D
Versamenti in conto aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	A,B,C,D
Versamenti in conto capitale	-	A,B,C,D
Versamenti a copertura perdite	-	A,B,C,D
Riserva da riduzione capitale sociale	-	A,B,C,D
Riserva avanzo di fusione	-	A,B,C,D
Riserva per utili su cambi non realizzati	-	A,B,C,D
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D
Varie altre riserve	284.955	
Totale altre riserve	284.955	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D
Utili portati a nuovo	125.666	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
Totale	410.621	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	A,B,C,D
Fondo Indisponibile	284.956	A,B,C,D
	-	A,B,C,D
Totale	284.955	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

I movimenti della riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi è il seguente (art. 2427 bis, comma 1 , n. 1 b) quater.

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alle formazioni e all'utilizzo delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente			385.246	20.816	406.062
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni			20.815	(20.816)	(1)
Altre variazioni					
incrementi					
decrementi					
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				4.560	
Alla chiusura dell'esercizio precedente			406.061	4.560	410.621
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni			4.560	(4.560)	
Altre variazioni					
incrementi					
decrementi					
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				1.688	
Alla chiusura dell'esercizio corrente			410.621	1.688	412.309

a) Composizione della voce Riserva Straordinaria

Riserve	Valore
Fondo indisponibile	284.956
Avanzo da gestioni precedenti	125.665
	410.621

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

La posta non esiste.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
	9.735	(9.735)

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	9.735
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	9.735
Totale variazioni	(9.735)

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
22.727	929	21.798

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso altri finanziatori	-	11.541	11.541	11.541
Debiti verso fornitori	-	5.300	5.300	5.300
Debiti tributari	325	3.521	3.846	3.846
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	599	1.441	2.040	2.040
Altri debiti	5	(5)	-	-
Totale debiti	929	21.798	22.727	22.727

La voce "Debiti verso altri" è composta dal debito verso la dipendente.

La voce "Debiti verso fornitori" è composta dal debito verso "AV4 Srl" riferito al saldo della fattura 185/2022 del 21/11/2022.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per ritenute dipendenti; pari a Euro 3.425,71, debiti per ritenute lavoratori autonomi pari a Euro 298,00 e debiti per imposta sostitutiva TFR pari ad Euro 122,12.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso altri finanziatori	11.541	11.541
Debiti verso fornitori	5.300	5.300
Debiti tributari	3.846	3.846
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.040	2.040
Debiti	22.727	22.727

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso altri finanziatori	11.541	11.541

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	5.300	5.300
Debiti tributari	3.846	3.846
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.040	2.040
Totale debiti	22.727	22.727

Finanziamenti effettuati da soci della società

I “Debiti verso soci per finanziamenti” sono così ripartiti secondo le scadenze e la clausola di postergazione contrattuale (articolo 2427, primo comma, n. 19-bis, C.c.)

Operazioni di ristrutturazione del debito

La Fondazione non ha posto in essere operazioni di ristrutturazione del debito.

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
5.096	5.096	

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	5.096	5.096
Totale ratei e risconti passivi	5.096	5.096

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
76.382	34.887	41.495

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni			
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	76.382	34.887	41.495
Totale	76.382	34.887	41.495

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
74.694	30.327	44.367

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	4.012	817	3.195
Servizi	45.545	11.273	34.272
Godimento di beni di terzi			
Salari e stipendi	13.742	9.797	3.945
Oneri sociali	4.034	2.877	1.157
Trattamento di fine rapporto	1.621	1.052	569
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale			
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	2.516	2.412	104
Ammortamento immobilizzazioni materiali	3.123	1.761	1.362
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	101	338	(237)
Totale	74.694	30.327	44.367

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Altre svalutazioni delle immobilizzazioni

{ }.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

La posta non esiste.

Accantonamento per rischi

La posta non esiste.

Altri accantonamenti

La posta non esiste.

Oneri diversi di gestione

Gli "Oneri diversi di gestione" al 31/12/2022 risultano così costituiti:

Descrizione	Importo
Imposta di bollo	101
	101

La Fondazione non ha iscritti costi di entità o incidenza eccezionale. Per maggior dettaglio si rinvia alla specifica tabella riportata nel prosieguo della presente nota integrativa

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti			
(Interessi e altri oneri finanziari)			
Utili (perdite) su cambi			
Totale			

Altri proventi finanziari

La posta non esiste.

Utile e perdite su cambi

La posta non esiste.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali**Elementi di costo di entità o incidenza eccezionale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La posta non esiste.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Dirigenti			
Quadri			
Impiegati		1	(1)
Operai			
Altri			
Totale		1	(1)

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Le poste non esistono.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La Fondazione non ha strumenti finanziari derivati.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Le poste non esistono.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

Le poste non esistono.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

La Fondazione non deve redigere il bilancio consolidato in quanto non è controllata da imprese.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Le poste non esistono.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni come dettaglio nel prospetto riguardante i ricavi.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2022	Euro	1.688
Ad avanzo di gestione	Euro	1.688

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Cella Monte,

Presidente del Consiglio di amministrazione
Calvo Dottor Corrado